

Til: Rogaland Unge Høyres representantskap 31.januar 2015

Fra: Mediepolitisk utvalg

Kommunesammenslåinger i Rogaland

Dagens kommunegrenser er tilpasset gårsdagens samfunn – ikke morgendagens behov. Rogaland Unge Høyre ønsker en moderne kommunestruktur som adresserer dagens utfordringer, samtidig som lokaldemokrati og innbyggernes behov holdes i sentrum. Den brede kompetansen som kreves for å håndtere kommunale lovpålagte oppgaver krever i økende grad stor teknisk innsikt og grundig organisering på tvers av regioner. Det er et økende problem å skape robuste og gode fagmiljøer egnet til å ivareta disse tilbudene – særlig i mindre kommuner. Større fagmiljøer vil lettere tiltrekke seg kompetent arbeidskraft og bidra til å skape mer attraktive kommunale arbeidsplasser, med et bedre og mer profesjonelt servicetilbud til innbyggerne som resultat.

Som et resultat av ineffektive kommunegrenser ser flere kommuner allerede i dag stor nytte i å delta i større interkommunale samarbeid. Ved å konsolidere flere servicetilbud i en ny kommunestruktur vil en oppnå større grad av profesjonalisering og effektivisering av kommunale ytelser. Stordriftsfordeler og rasjonalisert drift vil resultere i bedre bruk av skattebetalernes midler.

Lokaldemokratiet vil øke sin legitimitet ved å begrense habilitetsproblemer som ofte oppstår på små steder. Profesjonelle politikere og styrer vil lettere kunne løse moderne utfordringer som krever økende grad av forståelse og innsikt. Økt tillit til profesjonelle aktører og politikere vil også kunne motvirke laber deltakelse ved lokalvalg. Det er mange alternativer til utforming av nye kommunegrenser. Vårt forslag tar hensyn til næringsliv, fremtidige oppgaver og eksisterende samarbeid. Rogaland Unge Høyre ser for seg at dagens 26 kommuner erstattes med 6 bærekraftige kommuner:

Haugalandet:

Haugalandet vil bli en storkommune i Rogaland, og en av de største kommunene i landet. Rogaland Unge Høyre foreslår å slå sammen kommunene Haugesund, Karmøy, Utsira, Tysvær og Sveio. Sveio tilhører i dag Hordaland, men innbyggerne i Sveio benytter seg i stor grad av tjenestene i Rogaland. Det er allerede et stort interkommunalt samarbeid på mange områder mellom disse kommunene, og ingenting tilsier at det ikke skal bli mer av dette i fremtiden. Kommunene og innbyggerne vil dra store fordeler av en sammenslåing. Vindafjord, Sauda og Suldal slås sammen til en egen kommune

Ryfylke:

Ryfylke vil bli den største kommunen i Rogaland målt i areal sammensatt av Hjelmeland, Strand og Forsand. Dette vil bli en stor kommune, men som fremdeles er avhengig av

interkommunalt samarbeid på enkelte områder også etter sammenslåingen. Som skrevet tidligere vil ryfylkekommunene Suldal og Sauda slås sammen med Vindafjord.

Nord-Jæren:

Nord-Jæren vil bestå av Stavanger, Sandnes, Sola, Randaberg, Rennesøy, Kvitsøy og Finnøy. Regionen preges i dag av store utfordringer til samarbeid om samferdsel og næringsliv, det er uten tvil et problem at det største næringslivsområdet i Rogaland, Forus, er splittet mellom dagens tre kommuner. Nye behov gjør at det allerede i dag er omfattende bruk av interkommunale samarbeid. Rogaland Unge Høyre mener at sammenslåingen vil gi rasjonell drift, økonomiske besparelser, mindre hodebry for kommunalt ansatte, og et bedre tilbud til innbyggerne.

Jæren:

Jæren er Norges største landbruksområde, og området har mange verdifulle naturressurser. Rogaland Unge Høyre er sikker på at disse kan forvaltes enda bedre i en storkommune, og ønsker derfor å slå sammen Hå, Time, Klepp og Gjesdal. Som en konsekvens av næringsliv og naturlig tilhørighet ønsker vi også å flytte Figgjo fra Sandnes kommune til den nye storkommunen på Jæren.

Dalane:

Dalane vil bestå av Sokndal, Eigersund og Bjerkreim. Kommunene samarbeider allerede i dag om flere sentrale kommunale tjenester, og en sammenslåing av kommunene vil sementere dette arbeidet på en bedre og mer hensiktsmessig måte. Med tanke på næringsliv og geografiske avstander er det naturlig at Lund kommune vil få mulighet til å gå over til Vest-Agder.

Rogaland Unge Høyre vil derfor:

- Slå sammen kommunen Sandnes, Stavanger, Sola, Randaberg, Rennesøy, Kvitsøy og Finnøy
- Slå sammen kommunene Hå, Time, Klepp og Gjesdal
- Slå sammen kommunene Sokndal, Eigersund og Bjerkreim
- Tillate Lund kommune å flytte over til Vest-Agder
- Slå sammen kommunene Haugesund, Karmøy, Utsira, Tysvær, Bokn, og inkludere Sveio i Rogaland og denne kommunen
- Flytte Etne over til Rogaland og slå kommunene sammen med Sauda, Suldal og Vindafjord
- Slå sammen kommunene Hjelmeland, Strand og Forsand
- Flytte Figgjo fra Sandnes kommune inn i den nye kommunen med Hå, Time, Klepp og Gjesdal
- Støtte tvangssammenslåing om nødvendig
- Legge ned fylkeskommunen